

بازار انرژی

سقوط قیمت نفت سرعت گرفت

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا، در پی افزایش ذخایر نفت آمریکا و دورنمای کاهش تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، کاهش یافت. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۹ سنت معادل ۰.۱ درصد کاهش، به ۷۷ دلار و ۱۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمیتد آمریکا با ۱۲ سنت معادل ۰.۲ درصد کاهش، به ۷۳ دلار و ۵ سنت در هر بشکه رسید.نفت برنت روز سه شنبه، ۰.۶ درصد و شاخص نفت آمریکا، ۰.۴ درصد کاهش داد.تنع منابع بازار با اشاره به آمار موسسه امریکن پترولیوم، اعلام کردند ذخایر نفت آمریکا در هفته گذشته، ۳۴۷ هزار بشکه افزایش یافت. اما ذخایر بنزین ۱.۰۴۳ میلیون بشکه و ذخایر سوخت‌های دیگر، ۲.۲۴۷ میلیون بشکه کاهش داشت.آمریکا بزرگترین تولیدکننده و مصرف‌کننده نفت در جهان است و ذخایر رو به رشد در این کشور، به مزاد عرضه اشاره دارد که ممکن است مانع رشد قیمت‌ها شود. آمار رسمی، بعدازظهر روز جاری، از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر خواهد شد.در این بین، سفر آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا به خاورمیانه که با هدف کمک به رسیدن به توافق آتش‌بس در غزه بود، به پایان رسید. بلینکن و مقامات مصر و قطر که سایر میانجی‌های مذاکرات هستند، امیدوارند پیشنهاد آمریکا، اختلاف دو طرف را برای توقف این جنگ ۱۰ ماهه، کمتر کند.

استراتژیست‌های کالای شرکت آی ان جی اظهار کردند: امیدوارا‌ی‌ها به آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و حماس و ادامه نگرانی‌ها نسبت به تقاضای ضعیف، قیمت نفت را تحت فشار کاهش‌ی قرار داد.اگرچه تقاضای ضعیف‌تر چین گزارش شده است، حاشیه سود پالایش در سراسر جهان در طول ماه اوت، ضعیف بود و نشان داد نگرانی‌های پیرامون تقاضا، تنها به چین، منحصر نیست.مشکلات اقتصادی در چین که بزرگترین واردکننده نفت در جهان است، همچنان بازار را در اضطراب نگه داشته و حاشیه سود ضعیف و تقاضای کمتر برای سوخت، فعالیت پالایشگاه‌های دولتی و خصوصی را محدود کرده است. بر اساس گزارش روتیتر، آمار همگرمی نشان داد واردات نفت به چین از روسیه، در ژوئیه، ۷.۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش یافت و واردات نفت کوره برای سوومین ماه متوالی، کاهش داشت.

بورس

بازار سهام مثبت شد

پس از افت بازار سرمایه در آخرین روز کاری هفته تالار شیشه‌ای سبز رنگ شد و شاخص کل با افزایش ۴۶۵۳ واحد به رقم دو میلیون و ۳۷ هزار واحد رسید.

به گزارش ایسنا، بازار بورس در آخرین روز کاری هفته رشد کرد. این در حالی است که روز سه‌شنبه و پس از چهار رشد متوالی، این بازار دچار افت شده بود. روز چهارشنبه شاخص کل ۴۶۵۳ واحد افزایش داشت و در عدد دو میلیون و ۳۷ هزار و ۲۰۷ واحد ایستاد.شاخص هم‌وزن هم با افزایش ۳۴۸ واحد به رقم ۶۳۹ هزار و ۲۹ واحد رسید. روز گذشته حدود ۱۷۵ هزار معامله به ارزش ۲۱۴۰ میلیارد تومان در بورس انجام شد.تایپکو، شینوا و فملی به ترتیب بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. ذوب، فولاد و شستا هم از نمانده‌ای پرتاکنش بودند. شاخص فرابورس ایران هم روز چهارشنبه ۲۶ واحد افزایش یافت و به ۲۰ هزار و ۷۹۷ واحد رسید.تعداد معاملات فرابورس ۹۳ هزار فقره و ارزش آن ۳۶۹۲ میلیارد تومان بود.کبهر و ارفع بیشترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس ایجاد کردند اما شاونان تاثیر مثبت داشت. خنور، زملارد و فرابورس هم از نمانده‌ای پرتراکنش بودند. روز سه شنبه هیات عالی بانک مرکزی طی مصوبه‌ای حمایت بانک‌ها از بازار سرمایه را تا سقف ۱۰ هزار میلیارد تومان به تصویب رساند. همچنین مصوب شد؛ تملک واحد سرمایه‌گذاری «صندوق سرمایه‌گذاری مشترک توسعه بازار سرمایه» توسط مؤسسات اعتباری بنا به تشخیص رئیس کل بانک مرکزی، به مدت حداکثر دو سال در مصادیق سرمایه‌گذاری غیربانکی مندرج در «دستورالعمل سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار» لحاظ نشود.از سوی دیگر در پی تصمیم بانک مرکزی مبنی بر انجام اقدامات سه‌گانه برای کمک به بازار بورس و تریق ۱۰ هزار میلیارد تومان به این بازار، دیروز بانک ملت برای واریز نقدینگی به صندوق توسعه بازار اعلام آمادگی کرد که با موافقت بانک مرکزی همراه شد.

ارز دیجیتال

اوضاع بیت کوین بحران شد

بیت کوین دوباره به زیر ۹۹ هزار دلار سقوط کرد و سرمایه‌گذاران با اوضاع چالش‌برانگیز بازار دست و پنجه نرم می‌کنند.

به گزارش ایسنا، در حالی که فضای مثبت سریع اغلب شاهد بازگشت سریع هستند اما مقبض‌بینی‌های طولانی‌مدت طی چندین ماه به شدت بر احساسات سرمایه‌گذاران تاثیر می‌گذارد؛ دلایل مختلفی برای عدم رشد ارزهای دیجیتال مانند مزاد عرضه و مسائل کلان اقتصادی وجود دارد، با این حال، عملکرد ضعیف بیت‌کوین زمانی که طلا در کنار بازارهای سهام به بالاترین میزان خود می‌رسد، گیج‌کننده است.کی یانگ، مدیر عامل کریپتوکوانت اظهار کرد بازار در کنار نوسانات کوتاه‌مدت، احساسات صعودی بلندمدت را نشان می‌دهد اما ضعف مداوم به تقاضای ناکافی بیت‌کوین نسبت داده می‌شود.

نتایج تجزیه و تحلیل مشخص کرد تقاضای قابل مشاهده محاسبه شده با تفاوت بین یارانه کل روزانه بلاک بیت‌کوین و تغییر روزانه در دارایی بیت‌کوین برای بیش از یک سال، به‌طور قابل توجهی کم است. تقاضا از اوج قیمت، بیت‌کوین در آوریل (۷۰ هزار دلار) تا کاهش قابل توجه در ماه اکتوبر، نزول کرده است. تقاضای صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین نیز به شدت افت کرده است و این مورد به کسری تقاضای کلی کمک می‌کند.تقاضا از ۴۹۶هزار در ۳۰ روز به رشد منفی ۲۵ هزار تبدیل شده و حق بیمه قیمت بیت‌کوین کوینبیس از ۰.۲۵ درصد در آغاز راه‌اندازی صندوق به ۰.۰۱ درصد کنونی نزول کرده است.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۱ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۴۲ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۵.۷۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۲۷ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۴.۵۸ میلیارد دلار است که ۴.۷۸ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۳.۸۵ میلیارد دلار است که ۵.۹۶ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۰.۱۸ میلیارد دلار است که ۹۳.۱۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

تلنگر

سوخت ۹۵۰ میلیون دلار جرم در سال

طبق اعلام انجمن صنایع جرم ایران ۸۰ درصد جرم سبک ایران به صورت خام صادر می‌شود. به تعبیر دیگر ۹۵۰ میلیون دلار از ارزش سالامبور به دلیل فراوری نشدن، سالانه سوخت می‌شود.

به گزارش اکوابران: داده‌های انجمن صنایع جرم ایران نشان می‌دهد؛ در حال حاضر ۴۰ تا ۵۰ میلیون دلار صادرات سالامبور داریم که بسیار ناچیز است درحالی که اگر همان سالامبور تبدیل به پوشاک می‌شد، ۸۰۰ میلیون تا یک میلیارد دلار در بازار ارزش دارداما الان فقط ۲۰ درصد جرم سبک فراوری می‌شود که البته آن هم با کیفیت پایین صادر می‌شود.

به عبارت دیگر ۸۰ سالامبور گوسفندی فراوری نمی‌شود در صورتی که جرم گوسفندی بهترین جرم برای تولید لباس است.چه‌انگیز میدید دیبر کل انجمن صنایع جرم ایران معتقد است: راهبردر مناسب در صنعت جرم کشور حاکم نیست. او درباره ماشین آلات بکار رفته در صنعت جرم، می‌گوید: استهلاک ماشین آلات در صنعت جرم به خاطر استفاده از اسید و مواد اولیه مورد استفاده در این صنعت بسیار بالاست، از این رو هر ۶ یا ۷ سال یکبار باید ماشین آلات، نوسازی و بازسازی شود، اما از آنجایی که قیمت ماشین آلات جدید بالاست و همچنین با توجه به افزایش قیمت ارز، تولیدکنندگان این صنعت نمی‌توانند ماشین آلات جدید، وارد کنند.

به نقل از صدا وسیما او می‌افزاید: بر طبق مذاکرات صورت گرفته با مجلس شورای اسلامی و وزیرخانه‌های مرتبط، درخواست کردیم مجوز واردات ماشین آلات دست دوم با میانگین سنی ۵ سال صادر شود تا قطعات مورد نیاز جایگزین ماشین آلات قدیمی شوند.

مردم‌سالاری

ناترازی بودجه چند همت است؟

منابع و مصارف دولت در ۴ ماهه ابتدایی ۱۴۰۳



۱۴۰۳ منتشر کرد کسری بودجه عددی نزدیک به ۵/۴ همت اعلام شده است که این سازمان به‌منظور نظم‌بخشی و انسجام بودجه، خواستار اجرایی شدن مفاد قانونی ماده ۱۳ قانون برنامه هفتم شده است.

به گزارش اکوابران،بر اساس این ماده اول اینکه لایحه و مصوبه مجلس در خصوص بودجه سالانه کل کشور نباید واجد احکام غیربودجه‌ای باشد و نیز نباید منجر به اصلاح قوانین دائمی با برنامه‌های پنج‌ساله پیشرفت شود. دوم اینکه سازمان مکلف است سالانه بود که در قالب یک گزارش تهیه و جهت بهره‌برداری به نمایندگان مجلس و تصمیم‌گیران اقتصادی کشور ارسال می‌شود. در آخرین گزارشی که این نهاد نظارتی از ابتدای فروردین‌ماه تا پایان تیرماه سال

مورد بررسی قرار گرفته که شامل «کسری تراز عملیاتی»، «کسری بودجه عمومی» و «کسری اقام فرابودجه‌ای» می‌شود.طبق این آمار به طور کلی میزان «کسری تراز عملیاتی» در لایحه بودجه ۱۴۰۳ مبلغ ۳۰۵ هزار میلیارد تومان (همت) ذکر شده است. همچنین «کسری بودجه عمومی» در این لایحه به اندازه ۲۷۲.۵ همت و «کسری ارقام فرابودجه‌ای» به میزان ۵۵۷ همت برآورد شده است.دولت چهاردهم به زودی کار خود را باچنین کسری بودجه هنگفتی آغاز خواهد کرد. درحالی‌که مردم از دولت جدید انتظار اصلاحات اقتصادی قوی و میان‌مدت دارند؛ به گونه‌ای که اثرات این اصلاحات در سفره‌ها، معیشت و سطح عمومی قیمت‌ها قابل لمس باشد.

موضوع ناترازی در بودجه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. این ناترازی به صورت کسری خود را در بودجه بروز می‌دهد. بر اساس آخرین گزارشی که مرکز پژوهش‌های مجلس از لایحه بودجه ۱۴۰۳ منتشر کرد، کسری بودجه در سه بخش

کاهش ۲۰ میلیون تومانی قیمت انواع خودرو

رئیس پیشین اتحادیه دارندگان نمایشگاه‌ها و فروشندگان خودروی تهران ضمن تشریح آخرین قیمت انواع خودروهای داخلی در بازار از کاهش ۱۰ میلیون تا ۲۰ میلیون قیمت انواع خودرو خبر داد.

سعید مومئی، رئیس پیشین اتحادیه دارندگان نمایشگاه‌ها و فروشندگان خودروی تهران در تشریح آخرین وضعیت بازار خودرو به خبرنگار اینا گفت: رویدادهای یک ماه گذشته در کشور بازار خودرو را هم از تاثیرات خود بی‌نیصیب نگذاشته و موضوعاتی مانند تغییر دولت و نوسانات ارزی بر وضعیت بازار خودرو دخیل بوده و سبب شده قیمت انواع خودرو در بازار از ۱۰ میلیون تومان تا ۲۰ میلیون تومان کاهش داشته باشد.وی افزود، بازار همچنان در رکود است و شمار معاملات قابل توجه نیست، واقعیت این است که خریدار هنوز به بلاتکلیف است؛ وضعیت اقتصادی کشور شفاف نیست و این امر سبب شده بازار خودرو نیز مانند بسیاری از بازارها رکود مطلق را تجربه کند.

رئیس پیشین اتحادیه دارندگان نمایشگاه‌های خودرو در ادامه از تاثیر ورود خودروهای وارداتی به بازار گفت و توضیح داد: خودروهای وارداتی تاثیر خود را بر قیمت خودروهای خارجی گذاشته‌اند، به طور مثال النترا و کرولا یک سال پیش وارد شدند و در آن زمان بیش از ۴ میلیارد تومان قیمت داشتند اما حالا قیمت آنها به کانال ۳ میلیارد تومان نزول کرده است.

وی خاطر‌نشان کرد: دولت در سال ۱۴۰۱، متعهد شد ۳۰هزار خودرو وارد کند اما شمار خودروهای وارداتی حدود نصف این رقم است، اگر کل تعداد وعده داده‌شده برای واردات عملی شود علاوه بر قیمت خودروهای وارداتی قیمت انواع خودروهای داخلی و چینی نیز افتد می‌کند و حتی ممکن است قیمت خودروها در بازار به زیر قیمت آنها در کارخانه برسد چنانچه پیش‌تر محصولات مدیران خودرو همواره در بازار ۱۰۰ میلیون تومان تا ۱۵۰ میلیون تومان زیر قیمت کارخانه فروخته می‌شد اما محدودیت در عرضه سبب شده که قیمت این اقلام در بازار سیر صعودی بگیرد.

مومئی تصریح کرد: خودر در ایران همچنان کالایی سرمایه‌ای است، شاهد درستی این گفته هم استقبالی است که از ثبت‌نام پیش‌فروش ایران‌خودرو در روزهای گذشته صورت گرفت و سیل عظیم افرادی که سرمایه خود را بلوکه کردند تا شانس خود را در این قرعه‌کشی بیازمایند.

وی در پاسخ به این پرسش که فرضیه ریزش قیمت خودرو در نیمه دوم سال جاری تا چه اندازه می‌تواند درست باشد اظهار کرد: قیمت‌ها وقتی می‌ریزد که خودرو که از قالب کالای سرمایه‌ای خارج و به کالای مصرفی تبدیل شود و شمار متقاضیان پیش‌خريد خودرو از میلیون‌ها نفر به صدها نفر کاهش پیدا کند.

عرض شد.سکه هم امروز تغییر مسیر داد و کاهش قیمت را به ثبت رساند. بر این اساس، قیمت سکه طرح جدید امروز، ۳۵۰ هزار تومان ارزان شد و به ۴۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسید. سکه طرح قدیم که روزهای گذشته وارد کانال بالاتر شده بود، امروز ۲۰۰ هزار تومان ارزان و در نرخ ۳۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان عرضه شد. طلای جهانی اما مدت‌هاست که آرایش صعودی به خود گرفته است.

بر این اساس طلای جهانی پنج دلار گران شد و به ۲۵۱۶ رسید. ابراهیم محمد ولی، فعال بازار طلا و سکه، در گفتگو با اکوابران

گفت: «طی روزهای اخیر طلای جهانی سفت‌شکنی داشت و همچنین نرخ دلار در کشور دچار نوساناتی شد. همین دو عامل کافی بودند که طلا و سکه در مسیر صعود قیمت‌ها قدم بردارند. البته باید به این نکته اشاره کرد که بازار به دو دلیل شاهد کاهش تقاضا بود؛ نخست ماه صفر و مناسبات مذهبی آن و دوم، نوسانات زیاد بازار. در واقع

شکسته شدن رکورد حراج در مرداد ماه

خريد ۶/۶ تن شمش طلا در ۵ ماه

سال جاری نشان می‌دهد که در این مدت معاملات شمش طلا در پنج ماه نخست سال جاری برگزار شد. در پنج ماه ابتدایی سال جاری نیز، ۶.۶ تن شمش طلا به ارزش ۳۰ هزار میلیارد تومان (۳۰ همت) قرار گرفته است. وی افزود: رکورد معاملات شمش طلا در این روزها به بلاتکلیف جراج که از ابتدای راه اندازی تالار شمش طلا در مرکز مبادله تایپاین مرداد ماه در مجموع ۸.۵ تن شمش طلا با ارزش ۳۷ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان (۳۷.۲ همت) مورد معامله

بخشنامه شهردار ۱۴۰۳ - ۱۷ صفر ۱۴۴۶ - ۱۲ آگوست ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۳۹

اخبار کوتاه

وا ریز ۶۰ لیتر سهمیه بنزین شهر بورماه

۶۰ لیتر سهمیه بنزین شهریورماه خودروهای شخصی بدون هیچ گونه تئیرری، ساعت صفر بامداد پنجشنبه (یکم شهریورماه) در کارت‌های هوشمند سوخت شخصی شارژ شد.

به گزارش ایسنا، این ششمین سهمیه ماهانه سال ۱۴۰۳ است که به کارت‌های هوشمند سوخت شخصی واریز می‌شود. همچنین سهمیه سوخت خودروهای عمومی و خدماتی مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف سوخت واریز می‌شود.سهمیه‌بندی بنزین از ساعت صفر روز جمعه، ۲۴ آبان‌ماه سال ۱۳۹۸ براساس مصوبه شورای عالی ماهانگی اقتصادی سران سه وقت برای همه وسایل نقلیه بنزین‌سوز آغاز شد. سقف ذخیره سهمیه بنزین کارت‌های هوشمند سوخت برای مالکان خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها هم‌اکنون ۶ ماه است، بنابراین سهمیه واریزی ماهانه خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها در صورت استفاده نکردن، حداکثر تا ۶ ماه در کارت‌های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود.

درآمد ۵۱/۶ میلیون دلاری

صادرات عسل برای کشور

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهادکشاورزی گفت: در راستای سیاست درست واکگراری امور تولید و بازرگانی به بخش خصوصی میزان صادرات عسل و محصولات زنبور عسل به ۵۶میلیون دلار رسیده است.

به گزارش وزارت جهادکشاورزی، محمد ابراهیم حسن‌نژاد به مناسبت ۳۱ مرداد، روز ملی عسل «با اشاره به رونق تولید محصولات زنبور عسل شامل موم، ژل رویال، بره موم، گرده گل و همچنین زهر زنبورعسل که همگی دارای ارزش افزوده بیشتری نسبت به خود عسل هستند، افزود: استقبال بهره برداران زنبورستان‌ها از این نگاه اقتصادی به تولید، درآمدهای حاصل از زنبورداری را افزایش داده است. معاون امور تولیدات دامی وزارت جهادکشاورزی اظهار داشت: سال گذشته علاوه بر تولید ۱۲۱ هزار تن عسل، بالغ بر ۱۰ و نیم کیلوگرم زهر زنبور عسل، ۹ هزار و ۱۴۹ کیلوگرم ژل رویال، بالغ بر ۸۸۵تن گرده گل و ۱۸۳ تن بره موم در واحدهای پرورش زنبور عسل کشور تولید شده است.

بخشودگی جرایم وسایل نقلیه

فاقد بیمه شخص ثالث

بیمه مرکزی طی ابلاغیه‌ای خطاب به شرکت‌های بیمه‌ای اعلام کرد که از دریافت جریمه حق بیمه وسایل نقلیه موتور ی زمینی فاقد بیمه نامه شخص ثالث در شهروبر ماه، خودداری کنند.

معاونت نظارت بیمه مرکزی، طی نامه‌ای با موضوع بخشودگی مبلغ جریمه حق بیمه وسایل نقلیه موتور ی زمینی فاقد بیمه نامه شخص ثالث، خطاب به مدیران عامل شرکت‌های سهامی بیمه ایران، آسیا البرز، دانا، معلم، پارسیان، کارآیفن، رازی، سینا، ملت، دی، سامان، حافظ، ایدما، نوین، میهن، پاسلاد کوثر، آما، آرمان، آسماری، تعاون، سمرد، تجارت نو و حکمت صبا، اعلام کرد:«در اجرای بند ۱- دستورالعمل اصلاحی تعیین میزان نحوه وصول، تخفیف تقسیط و بخشودگی مبلغ موضوع بند «ب» ماده (۳۴) قانون بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه و نظر به موافقت وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس مجمع عمومی صندوق تأمین خسارت‌های بدنی یا پیشنهاد رئیس کل بیمه مرکزی ج. ا. ایران به استحضار می‌رسد؛ان به منظور تسهیل دراندازش وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه به خرید بیمه نامه شخص ثالث، ترویج فرهنگ بیمه‌ای و حمایت از اقلسار ضعیف و آسیب پذیر جامعه به مناسبت آغاز هفته دولت و همچنین ولادت باسعادت حضرت رسول اکرم (ص) و امام جعفر صادق (ع)، صد درصد (۱۰۰) مبلغ جریمه فوق‌الاشاره برای کلیه وسایل نقلیه موتور ی زمینی فاقد بیمه نامه شخص ثالث از روز جمعه مورخ ۰۳/۰۶/۱۴۰۳ تا پایان روز شنبه مورخ ۰۳/۰۶/۱۴۰۳ به مدت ۳۰ روز مورد بخشودگی قرار گرفته است.» لذا شرکت‌های بیمه مکلفاند در بازه زمانی تعیین شده از دریافت جریمه حق بیمه از فاقدین بیمه نامه شخص ثالث خودداری نمایند.

تجارت

موافقت‌نامه ۲۵ ساله ایران و چین اجرا شود

رئیس اتاق بازرگانی ایران در دیدار با سفیر چین در تهران با تاکید بر لزوم اجرای مفاد موافقت‌نامه ۲۵ ساله بین ایران و چین فرصت‌های همکاری دو کشور را تشریح کرد.

به گزارش ایلنا، صمد حسن‌زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران در دیدار با سونگ یی وو، سفیر چین در تهران بر لزوم اجرایی شدن مفاد موافقت‌نامه ۲۵ ساله‌ای که بین ایران و چین امضا شده است، تاکید کرد و گفت: برای ایران و چین در زمینه حمل‌ونقل دریایی و تقویت زیرساخت‌های اقتصادی و تجاری فرصت مناسب همکاری وجود دارد.

وی افزود: در ماه نوامبر نمایشگاه واردات به چین برگزار خواهد شد و ایران در این نمایشگاه حضور و مشارکت پررنگی خواهد داشت چراکه این نمایشگاه فرصتی فراهم می‌کند تا تجار و بازرگانان ایرانی از نزدیک با امکانات و راههای همکاری با چین، آشنا شوند.

حسن‌زاده با توجه به آغاز فعالیت دولت چهاردهم در ایران و تغییر و تحولاتی که رخ داده گفت: رئیس‌جمهور جدید ایران با رویکردهای خود می‌تواند به روابط اقتصادی و تجاری ایران و چین عمق بیشتری ببخشد.

ایشان همچنین وزیرهای بر روابط بین‌المللی دارند و معتقدند که باید در راستای اجرایی شدن تمام مفاد توافق‌نامه بین ایران و چین تلاش شود.رئیس اتاق ایران از سفیر چین درخواست کرد که اجرایی شدن مفاد این توافق‌نامه در دستور کار مقامات چینی قرار بگیرد چون تا به امروز توافق‌های صورت گرفته جنبه عملیاتی نگرفتند و ضرورت دارد روی این بخش تمرکز ویژه‌ای صورت گیرد.وی سرمایه‌گذاری مشترک و حرکت در این مسیر را مورد تاکید قرار داد و گفت: ایران و چین در صنایع پتروشیمی، گاز، نفت، خودروسازی، فضای و… توانمندسازی‌های بالایی دارند و باید در این حوزه‌ها با هم سرمایه‌گذاری مشترک داشته باشند.

حسن‌زاده همچنین پیشنهاد داد که ایران در حوزه پایبندستی مس به سرمایه‌گذاری نیاز دارد و چین می‌تواند بر این بخش سرمایه‌گذاری کند. همچنین در بخش آلودمینیوم با نیروگاه‌های برقی چنین ظرفیت‌هایی وجود دارد.